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S U M M A R Y 

PREOPERATIVE PROPHYLACTIC VALUE OF TOPICAL 5% POVIDONE-IODINE 

The conjunctival flora should be supressed sufficiently to avoid postoperative infections, especially endophthalmitis. Standart anti
biotics, if used alone, may not supress the flora adequtely. 
The effect of additional use of 5% povidone-iodine solution was investigated in the Department of Ophthalmology, Uludağ Univer
sity Medical Faculty, between September 1991 and January 1992. 
Conjunctival cultures were taken from 100 patients before and after 5% povidone-iodine instillation. In 61% of the cultures, taken 
before povidone-iodine, different kinds of microorganisms were isolated. In cultures taken one hour after instillation, microorga
nisms were isolated in only one eye. 
As a result, additional use of 5% povidone-iodine solution was found to be effective in supressing the conjunctival flora. [Oftalmo
loji 1993; 2(3): 258-259] 
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ÖZET 
Eylül 1991 - Ocak 1992 tarihleri 
arasında Uludağ Üniversitesi Tıp Fa
kültesi Göz Hastalıkları Anabilim Dalı 
polikliniğine başvuran 100 hastadan 
povidon iyot öncesi ve povidon iyot 
sonrası konjonktiva kültürleri alınmış 
ve % 5 povidon iyot solüsyonunun 
konjonktival flora üzerindeki etkisi 
araştırılmıştır. Yapılan çalışma sonu-

florayı baskılamakta etkili bulun
muştur. 
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G İ R İ Ş 
Povidon iyot bakterilere, virüslere, man
tarlara, klamidyalara ve protozoonlara 
karşı etkili, geniş spektrumlu bir dezen
fektandır (1). İyot ve polivinil prolidonun 
oluşturduğu bir kompleksten ibarettir (1). 
iyot, kompleksten yavaşça salınarak 
antimikrobiyal etkisini gösterir (2). Yapı
lan çalışmalarda göze uygulanan deter-
jansız povidon iyot formunun toksik bir 
etkisine rastlanmamıştır. Buna karşılık 
deterjanlı formun kornea epltel defektle-
rine, stromal ödeme ve kemozise neden 
olduğu gösterilmiştir (3). 

M A T E R Y A L V E METOD 

Eylül 1991-Ocak 1992 tarihleri arasında 
polikliniğimize başvuran 100 hastanın 
konjonktivalarından pamuklu eküvyon ile 
kültür alınmış ve 0.5 cc serum fizyolojik 
içinde hemen ekim yapılmak üzere la-
boratuvara gönderilmiştir. Bu işlemden 
hemen sonra % 5 povidon iyot aynı 
gözlere bir damla olarak tatbik edil

miştir. Bu işlemden bir saat sonra aynı 
gözlerden aynı yöntemle kültür alınmış 
ve ekim yapılmıştır. Topikal veya siste-
mik antibiotik alan hastalarla, oküler bir 
enfeksiyonu olan hastalar çalışma kap
samı dışında tutulmuşlardır. Alınan ör
nekler kanlı agar, EMB, çukolatalı agar 
ve tiyoglukolatlı besiyerlerine ekilmiş ve 
48 saat sonra değerlendirmeye alın
mışlardır. 

B U L G U L A R 

% 5 povidon iyot uygulaması öncesi alı
nan kültürlerin 62'sinde (%62) üreme ol
muştur. Geri kalan 38 olguda (%38) 
üreme görülmemiştir. Üreme görülen ol
guların 38'inde Staph. epidermidis, 
11'inde difteroid basiller, 3'ünde S.pneu
moniae, 2'sinde Pseudomonas aerugi
nosa, 2'sinde Staph. aureus, 2'sinde 
Enterobacter, 1'inde H. influenzae, 
1'inde Klebsiella 1'inde Serratia ve 
1'inde E. coli üremiştir (Tablo 1). % 5 
povidon iyot uygulamasından sonra alı-
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Tablo 1. Üreyen mikroorganizmalar ve olgu sayısı 

Üreyen bakteri Olgu sayısı 

Staph, epidermidis 
Oifteroid basiller 
Strep, pneumoniae 
P. aeruginosa 
Staph, aureus 
Enterobakter 
H. influenzae 
Klebsiella 
Serratia 
E. coli 

Toplam 

nan kültür sonucunda sadece bir olguda 
önceki etken üremeye devam edebil
miştir. Bu olguda üremeye devam eden 
bakteri P. aeruginosa idi. Geri kalan ol
guların hiçbirisinde %5 povidon iyot 
sonrası üreme görülmemiştir. 

TARTIŞMA 
Cerrahi sonrası endoftalmiden korunabil-
mek için, cerrahi öncesinde konjonktiva 
florasının mümkün olduğunca baskı-
lanması gerekir. Bu amaca ulaşmak 
için, cerrahi öncesi çeşitli topikal antibio-
tikler kullanılmaktadır. 

İsenberg ve ark. (4) yaptıkları ça
lışmada polimiksin B, neomisin ve gra-
misidin'den oluşan bir antibiotik kombi
nasyonu gözlere günde üç kez olmak 
üzere 3 gün uygulanmıştır. Bu uygula
ma sonucunda sadece %31 olguda sté
rilité sağlanmıştır. Bu kombinasyona po
vidon iyot eklenmesiyle stérilité oranı 
%83'e ulaşmıştır. Vafldis ve ark. (5) to
pikal profilaktik kloramfenikol kullanan 
hastalarda konjonktiva ve kornea yü
zeyine teması olan intraoküler lenslerin 
%26'sının steril kalamadığını göster
mişlerdir. 

Preoperatif profilakside yaygın ola
rak kullanılan gentamisine karşı son yıl
larda özellikle Staph. epldermidis'in gi
derek artan oranlarda direnç geliştirdiği 
gösterilmiştir (6). Oysa iki araştırma gru
bu povidon iyoda karşı gram negatif 

% 

38 61.2 
11 17.7 
3 4.83 
2 3.22 
2 3.22 
2 3.22 
1 1.61 
1 1.61 
1 1.61 
1 1.61 

62 100 

bakterilerle direnç oluşturma çabalarında 
başarısızlığa uğramışlardır (7,8). Povidon 
iyodun otuz yıllık kullanımı sırasında 
kontamine solüsyonlarına atfedilmiş, sa
dece iki enfeksiyon bildirilmiştir. Bildiri
len bu iki olguda etkenler P. aeruginosa 
ve P. cepaciadır (9,10). Bizim çalışma
mızda %5 povidon iyot uygulamasına 
rağmen üremeye devam edebilen tek 
bakteri P. aeruginosa idi. Ando ve Ta-
katori (11) sağlıklı konjonktivaların 
%6.6'sından mantar üretmişlerdir. Kulla
nılan antibiotiklerin ise mantarlara karşı 
etkisi bulunmamaktadır. 

Akbatur ve ark. (12) yaptıkları bir 
çalışmada %10 povidon iyot kullan
mışlar ve uygulama sonrasında %72 ol
guda steril kültür elde etmişlerdir. Yine, 
Ersoy ve ark. (13) %2.5 ve %5 povidon 
iyot ile yaptıkları çalışmada her iki kon
santrasyondaki povidon iyodun konjonk-
tlval flora üzerinde etkili olduğunu gös
termişlerdir. Bizim çalışmamızda da %5 
povidon iyot uygulaması 62 olgunun 
61'inde bakteri üremesine engel ol
muştur. 

Çalışmamızda povidon iyot uygula
masından önce ve sonra alınan kültür
lerde üreme oranının literatürdeki veri
lere göre düşük olduğu gözlenmektedir. 
Bunun nedeni direkt olarak uygun be-
siyerine ekim yapmayıp, transport ortamı 
olarak serum fizyolojik kullanmamız ola
bilir. 

Sonuç olarak cerrahi öncesi profi
lakside standart antibiotiklere ilave ola

rak topikal olarak uygulanan %5 povi
don iyodun cerrahi sonrası enfeksi
yonları önlemede etkili bir yöntem olabi
leceği kanaatine varılmıştır. 
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